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Klasztorne koncerty
Piotr Kuźniak
rozpoczął tegoroczne spotkania kolędowe. Po poran
nej Mszy św., w Trzech Króli śpiewał w chojeńskim 
kościele, cztery godziny później, w Zakładzie Kar
nym, a wieczorem przed klasztornym żłóbkiem.
W repertuarze solisty domi no wały tradycyj ne kolę
dy polskie: dźwięczny i silny głos dociera! nie tjdko 
do uszu, ale i do serc. Znalazła się wśród wielu kdęd 
i ta, które j solówkę śpiewał ponad czterdzieści lat 
wcześniej - jalmShmik Poznański, w chórzeJkrfana 
Stuligrosza -4HKmr cicha sta jenka licha?
W czasie koi^^Bw korzystał z własnych aranżacji 
iku/ycznycł), iWgrany di *Tswdim prywatnym stu
diu. Koncert pMfobał się Hgf/fcezebranym m&loma-

■ p f f ,  przAjjCtf zndrza^takze wysolófMMflft'-

Piotr Kuźniak 
dla „WS”
(s. 6)

rozmow*
W
wżeni
L

1
hor z Szamotuł (s. 10)



We Wronkach 9. stycznia 2000 r. nie miaia zagrać 
W ielka O rkiestra Świątecznej Pom ocy Jurka  
Owsiaka. Jak informowaliśmy w poprzednim wy
daniu „W S”, powodem miały być zaniedbania 
WOŚP (oświadczył dyrektor Bogdan Czerwiński) 
wobec miejscowego organizatora akcji, którym do

tychczas był Wroniecki Ośrodek Kultury.

A jednak Orkiestra zagrała...
Zagrała, chociaż nie zupełnie na konto idei Owsiaka -  na rzecz dzieci 
cierpiących na schorzenia nerek. Wroniecka Orkiestra grała na rzecz 
Koła Dzieci Niepełnosprawnych we Wronkach. Tę akcję dobrych serc 
wsparły zespoły muzyczne: Vanax, Układ, Jamax, a dyskotekową opra
wę zapewniła firma Level. Wcześniej tańczyła duża i mała Marynia, 
koncertował zespół instrumentów klawiszowych C A-YAz  WOK-u.
W sali przygotowano -  tradycyjnie -  aukcję wyrobów wronieckich 
artystów zza więziennego muru. Na licytację wystawiono także dwa 
dresy od firmy „WIST” i piękny bukiet ślubny, robiony przez Kata
rzyny Bartkowiak podczas imprezy. Aukcję trwającą ponad dwie go
dziny, prowadzili: Ewa Hejnowicz, Violetta Słupińska i Zenon Wil
czyński. Najwyższą wylicytowaną kwotą było 100 zł, za pokaźnej wiel
kości obraz, który nabył Michał Czura (na zdjęciu). Niestety, w sali 
niewielu było dorosłych, więc pozyskiwane kwoty za licytowane przed
mioty -  niektóre piękne rękodzieła -  były bardzo małe, na miarę kie
szonkowego dzieci i młodzieży. Zaledwie kilku dorosłych z Burmi
strzem na czele w znacznej mierze przyczyniło się do zebrania kwoty 
ok. 1008 zł.

Na Orkiestrę Świątecznej Pomocy kwestowali uczniowie Szkoły podsta
wowej nr 1, a w holu świetlicy WOK wrzucano datki do skarbony. Ze 
skarbony wybrano ok. 800 zł. Ile zebrała SP-1, jeszcze nie wiadomo.

P.B.

Na skrzyżowaniu ulic Niepodległości, Lipowej i Partyzantów, poznańska 
firma ZRUG drąży przepusty pod jezdnią. Układa odcinek gazociągu, który 
połączy sieć gazową na Osiedlu Zamość z głównym rurociągiem przy ul. 
Dworcowej.

Renowacja kościoła klasztornego...
...trwa. Po pięknie odnow ionych ścianach zew nętrznych firm a Ar- 
tifex  z  K rotoszyna zm ienia w nętrze świątyni. M alow ane są ściany 
-  na biało, czyszczone freski. Jeśli pieniędzy starczy, a potrzeba 
120 tys. złotych -  m ów i o. G w ardian, to m alow anie w nętrza - bez 
chóru i ołtarza głów nego - zakończy się jeszcze przed W ielkanocą. 
O prócz m alow ania, w ym ieniane są  instalacje -  elektryczna i cen
tralnego ogrzewania.
Od niedaw na, w ieczorem  lam py ośw ietlają zew nętrzną bryłę ko
ścioła, w ydobyw ając jego  piękno z  ciem ności. A m ica  sfinansow a
ła urządzenia, W ojciech Englert w ykonał instalację, a gm ina płaci 
za energię. W szystko po to, aby dodać blasku temu zakątkowi wro- 
nieckiej starówki. Efekt będzie jeszcze większy, gdy zostanie ośw ie
tlona dzw onnica i św iatło spłynie po dachu.
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- mówią ludzie wchodzący na cmentarz parafialny we Wronkach. Współ
czujemy tym, którzy zmuszeni byli pochować swoich bliskich w pobliżu 
miejsca wyznaczonego na śmietnik.

Ostatnio wywożono śmieci w przeddzień Wszystkich Świętych. Kilka dni 
później, po oczyszczeniu 90% grobów z chryzantem i wypalonych zni
czy, kupa śmieci rosła w zastraszającym tempie. Niestety, do tej pory nie 
wywieziono ani jednej wywrotki śmieci, wkrótce pewnie przeleją się przez 
płot na ulicę.
A przecież, to takie proste. Wystarczy w tym miejscu postawić metalowy, 
duży kontener i zlecić firmie systematyczne wywożenie odpadów. 
Cierpliwość wiernych sięga zenitu, w innych tematach również (walący 
się plot, grząskie alejki, utrudniony dostęp do wody, suche drzewa, opłaty 
za stawianie pomnika)
Z tym trzeba coś zrobić - mówią coraz głośniej i mniej pokornie, odwie
dzający redakcję mieszkańcy Wronek. Dobrze, że chociaż, obejście przed 
kościołem św. Katarzyny się zmienia. Być może inny, majętny sponsor 
się znajdzie i nasz cmentarz parafialny, pomnik pamięci przodków na
szych doczeka się renowacji.
Dobro należy pomnażać a ze ziem walczyć. A zatem, za dobre należy się 
pochwała, za złe - nagana. '  K.T.



Katastroficzne wizje przejścia w rok 2000, związane z tzw. pluskwą milenijną i parali
żem systemów komputerowych nie sprawdziły się. Ale sprawę potraktowano poważnie.

PLUSKWA MILENIJNA
Przygotowania Arniki do przeciwdziałania 
problemowi „2000” rozpoczęły się już 15 
października 1998 roku. Wówczas prezes 
Wojciech Kaszyński wydał zarządzenie, 
którym powołał 9 - osobowy zespół i okre
ślił zakres zadań. Szefem jego został kie
rownik Biura Obsługi Komputerowej, Le
szek Bartol.

Zespół przeprowadził szczegółową inwen- 
taryzację posiadanego w firm ie sprzętu 
komputerowego, opragromowania syste
mowego i aplikacji użytkowych. Przygo
towano wykaz prac przystosowania sprzę
tu i oprogram ow ania oraz oszacow ano 
koszty.
Przeprowadzono testy zgodności dostoso
wania do wymogów roku 2000, które ob
jęły całość oprogramowania specjalistycz
nego w zakładzie: począwszy od sterowni
ków urządzeń w bezpośredniej produkcji 
obsługi taśmy technologicznej, stanowiska 
pomiarowe i kontroli jakości oraz labora- 
turium badawcze.
Osobną sferą działania były kontakty z te
lekomunikacją i dostawcami energergii - 
energetyką i gazownią oraz kooperantami, 
od których żądano pisemnych oświadczeń 
o zabezpieczeniu systemów kom putero
wych. Szczególne wymagania miała Komi
sja Papierów Wartościowych i Giełd. We
dług jej zaleceń wymieniono sprzęt, zmie
niono łącza telekomunikacjne i oprogramo
wanie.

Zespół co miesiąc odbywał spotkania ro
bocze, a jego  praca została  u trw alona 
w pięciu opasłych teczkach dokumentów. 
Stan gotowości, planowany na 30 listopa
da, został decyzją prezesa przyspieszony o 
miesiąc. Zespół przeprowadził symulację 
roku 2000 polegającą na stwierdzeniu pra
widłowości działania wszystkich urządzeń 
w Arnice. Testy wypadły pozytywnie - uzy
skano pewność na 99,9% o prawidłowym 
zabezpieczeniu przed zapow iadaną p lu 
skwą milenijną.
31. grudnia zespół stawił się do pracy, aby 
przejść przez krytyczną datę na wyłączo
nym sprzęcie komputerowym. Sylwestero- 
w ąnoc spędzili w gotowości, a Nowy Rok 
(przed południem) rozpoczęli od włącze
nia wszystkich urzaądzeń i sprawdzenia ich 
działania. Sprawdzano łączność z banka
mi, nie wszystkie jeszcze „żyły”. O godzi
nie 14.00 pracę zakończono pełnym suk
cesem, co potwierdza ankieta sporządzona 
dla potrzeb KPWiG: nie ma problemów z 

funkcjonow aniem  system u EM ITEN T w 
łączności z  Komisją Papierów Wartościo
wych i Giełd.

Arnika na zabezpieczenia przeznaczyła 
2000000 złotych.

Nie są to stracone pieniądze - mówi kie
rownik Bartol, pluskwa tylko przyspieszy
ła proces wymiany sprzętu i programów, 
unowocześniając tym samym system infor
matyczny w zakładzie.

P.B.

U WĘDKARZY - PODSUMOWANIA
W grudniu odbyło się uroczyste posiedze
nie Zarządu Koła W ędkarskiego „W ar
ta ” we Wronkach, na którym podsumowa
no wyniki rozgrywek ligi koła za rok 1999. 
Pierwsze miejsce zajęła sekcja wędkarska 
PROFIENAMEL przed sekcją wędkarską 
Laszczok i Pytling. Wędkarzem roku został 
Zbigniew Grzyl z sekcji Laszczok. Najlepsi 
uhonorowani zostali dyplomami i nagroda
mi rzeczowymi, a zwycięzca -okazałym  
pucharem . W trakcie tego posiedzenia 
medalami Za zasługi dla po lskiego węd
karstwa udekorowano Przewodniczącego 
Rady Miasta i Gminy - Leszka Bartola 
oraz Burm istrza M iasta i Gminy - K azi
m ierza M ichalaka. P onad to  O dznaką  
Honorową z Wieńcami w yróżniony został

Zenon W ilczyński oraz Tadeusz Sikora -  
złotą i Jan Adamczewski -  srebrną. Deko
racji dokonał członek Prezydium Zarządu 
Okręgu PZW w Pile, kol. Piotr Podgórski, 
który nieco wcześniej otrzymał taką złotą 
odznakę od Zarządu Głównego PZW.
Gratulujemy zwycięzcom i wyróżnionym!

W P a sk u d z ie ...
Po raz jedenasty swój sezon podsumował 
również Klub Wędkarski „Paskuda”. M i
strzem roku został W ojciech Englert przed 
Jackiem  R osadą i Stefanem  Statuckim . 
Kolejne miejsca zajęli: Karol Staszek, W ła
dysław Kałużyński, Roman Cichy (które
mu nie udało się obronić tytułu zdobytego 
rok wcześniej).

(red.)

GROŹNY WYPADEK

Czołowe zderzenie
W poniedziałek, 10 stycznia w miejscowo
ści Ordzin (gm. Obrzycko) na trasie Wron
ki - Szamotuły doszło do czołowego zde
rzenia samochodów renault i hunday. 26- 
letnia szamotulanka, która kierowała re
nault została przewieziona do szpitala w 
Szamotułach, a poznaniak, 73-letni kierow
ca hundaya - do szpitala w Poznaniu. Obie 
osoby odniosły poważne obrażenia.

/A W

PIŁKA NOŻNA

KADROWICZÓW
DWÓCH

Piłkarze wronieckiej Arniki - Paweł K ry- 
szałowicz i M ariu sz  K ukieła  otrzymali 
powołanie do reprezentacji Polski. Trener 
drużyny narodowej, Jerzy Engel powołał na 
towarzyski mecz z Hiszpanią 21. piłkarzy. 
Polacy zm ierzą się z Hiszpanami w środę, 
26 stycznia w Kartagenie.

/AH/

RAZEM po wyborach
W grudniu, w restauracji „Borowianka” 
odbyło się spotkanie członków stowarzy
szenia Razem  dla W ronek (działającego 
oficjalnie od 19 paźdz. 1999 r.), na którym 
wybrano -  z grona obecnych ok. 20 osób -  
pierwszy zarząd stowarzyszenia. Jego 5- 
osobowy skład tw orzą głównie osoby z 
komitetu założycielskiego: Ireneusz Jabłoń
ski -  przewodniczący, Romuald Prajs -  w i
ceprzewodniczący, Jarosław Bombała - se
kretarz, Jerzy Olech -  skarbnik, Antoni 
Przewoźnik -  członek zarządu.
Korzenie nowego stowarzyszenia sięgają 
ostatniej kampanii wyborczej do samorzą
dów lokalnych. Celem (statutowym) jego 
członków m a być działalność na rzecz roz
woju samorządności lokalnej. /P.B./

Uśmiech je s t najdroższy 
choć nic nie kosztuje

Mili Uczniowie Klas I 
Szkoły Podstawowej nr 2
z okazji 116 rocznicy urodzin 

Patrona Szkoły 
g r a t u l u j ę

przyjęcia Was
do Wielkiej Komelowskiej Rodziny 
- do Grona Miłośników Literatury 

KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO.
Swoją dziecięcą radością 

zarażajcie wszystkich 
mieszkańców naszego miasta. 

Pomnażajcie przyjazne uśmiechy, 
bądźcie dumą Szkoły, 

Wychowawczyń i Rodziców.

Przewodnicząca Kręgu Szkół 
i Placówek Kornela Makuszyńskiego 

Krystyna Tomczak

—  AKTUALNOŚCI— |

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO * Biezdrowo 2000
16 stycznia, godz. 12.00, sala w Biezdrowie 

Zgłoszenia składać do 16.01.2000 r., do godz. 11.45 

Organizator: LZS „Iskra” Biezdrowo. Tel. 0-603-673-304



INFORMACJE
Urzędu Miasta i Gminy

BUDŻET Miasta i Gminy Wronki na rok 2000 (część i)
Dochody
Planowane dochody budżetowe wynoszą 21.622.000 zl.
Szczegółowa struktura planowanych dochodów według działów klasyfikacji budżetowej przedstawia się 
następująco :

Dział Nazwa Dochody planowane Struktura w %

40 Rolnictwo 5.000 0,02
74 Gospodarka mieszkaniowa

oraz niematerialne usługi komunalne 582.000 2.69
79 Oświata i wychowanie 137.000 0,63
86 Opieka społeczna 1.834.800 8,49
90 Dochody od osób prawnych, od jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej 12.365.311 57,20
91 Administracja państwowa 

i samorządowa 365.808 1,69
93 Bezpieczeństwo publiczne 700
94 Finanse 55.000 0,25
97 Różne rozliczenia 6.273.945 29,02
99 Urzędy naczelnych organów władzy 

kontroli i sądownictwa 2.436 0,01

R A Z E M  [zł] 21.622.000 100,00

S truk tura  dochodów:
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji 
rządowej: 1.946.536 (udział: 9,00%) Subwencje: 

6.273.945 (29,02%)
Dochody własne: 13.401.519 (61,98%)

Dział 40
Dochody w tym dziale stanowi pobierana opłata 
za świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt -

5.000 zł.

Dział 74
- wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego

180.000 zł
- wpłaty z tyt. wieczystego użytkowania

60.000 zł
- dzierżawy 67.000 zł
- czynsze -  spółka komunalna 275.000 zł

Dział 79
- czynsze za mieszkania i pomieszczenia gospo

darcze -  szkoły podstawowe: 55.000 zł
- opłaty stałe pobierane przez przedszkola

82.000 zł

Dział 86
- wpływy z usług opiekuńczych świadczonych

przez M -GOPS 10.000 zł
- zwrot udzielonych zapomóg zwrotnych 3.000 zł
- dotacja celowa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej zlecanych gminom
1.738.800 zł

w tym:
a) zasiłki i pomoc w naturze 1.435.800 zł
b) terenowe ośrodki pomocy społecznej

203.000 zł
c) zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne, wychowawcze

100.000 zł
- dotacje celowe na realizację zadań bieżących

realizowanych na podstawie porozumień z or
ganami adm. rządowej, w tym dowożenie 
uczniów do szkół 83.000 zł

Dział 90
Udziały gmin w podatkach będących dochodami 
budżetu państwa:
- podatek dochodowy od osób fizycznych

5.908.311 zł
- podatek dochodowy od osób prawnych

800.000 zł
Wpływy z podatku rolnego, leśnego oraz podatków 
z opłat lokalnych od osób prawnych:
- podatek rolny 28.000 zł

podatek leśny 210.000 zł
- podatek od nieruchomości 3.100.000 zł
- podatek od środków transportowych

25.000 zł
- odsetki /od zaległości/
Podatki i opłaty od osób fizycznych:

20.000 zł

- podatek rolny 212.000 zł
- wpływy z karty podatkowej 145.000 zł
- podatek od nieruchomości 1.100.000 zł
- podatek od spadków i darowizn 16.000 zl
- opłaty administracyjne 63.000 zł
- podatek od posiadania psów 6.000 zl
- podatek od środków transportowych

110.000 zł
- odsetki /od zaległości/ 
Wpływy z opłaty skarbowej:

20.000 zł

- opłata skarbowa 600.000 zł
- odsetki 

Dział 91

2.000 zł

- dotacje celowe na finansowanie zadań z zakre
su administracji rządowej 

dotyczą:
wykonywania zadań zleconych w gminie /Urzę
dy Wojewódzkie/ 121.600 zł

- dochody własne * tytułu:
a) różne opłaty 10.208 zł
b) grzywny i kary 2.000 zł
c) różne dochody 12.000 zl
d) opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów al

koholowych 220.000 zl

Dział 93
Dotacja celowa w zakresie administracji rządowej, 
przeznaczona na obronę cywilną 700 zł

Dział 94
Dochody stanowią odsetki od lokat na rachunkach 
bankowych.

Dział 97
Subwencja ogólna z budżetu państwa:
a) część oświatowa 5.425.741 zł
b) część rekompensująca (dochody utracone w

związku z częściową likwidacją podatku od 
środków transportowych) 845.565 zl

c) część podstawowa z tego:
kwota ustalona proporcjonalnie do przelicze
niowej liczby mieszkańców 2.639 zł

Dział 99
Dotacja celowa na prowadzenie i aktualizację sta
łego rejestru wyborców w gminie - 2.436 zł

4

Więcej zgonów 
niż urodzeń!!!

WRONKI 
W STATYSTYCE 
LUDNOŚĆ 1999 R.

Ludność ogółem: 18.788 (18.796) 
w tym
- miasto 11.783 (11.758)
- wioski 7.005 (7.038)

Urodzenia: 184(211)
Śluby: 107 (108)
Zgony: 187 (173)
w tym

kobiet 95 (89)
mężczyzn 92 (84)

Przeciętny wiek umieralności:
- kobiet 75 (74)

mężczyzn 65 (65)

Najstarszy mieszkaniec Wronek:
Jan Rzepa (w czerwcu 1999 r. ukoń
czył 100 lat)
[W nawiasach podano dane za rok 
1998\

opracowała Elżbieta Kląskała

ZMARLI
mieszkańcy miasta 

i gminy Wronki

1. G rażyna O b ara  z d. Perz
zm. 2 9 .12 .1999 r., lat 45 (Wronki)

2. Czesław Strom czyński
zm. Ol.Ol.2000 r., lat 70 (Wronki)

URZĄD MIASTA I GM INY 
W E W RONKACH

ul. Ratuszowa 5 
64-510 Wronki 

teł. (0-67) 254-11-35 
fax (0-67) 254-01-54

Czynny:
- poniedziałki w godz. 8.00-16.00
- wtorek - piątek w godz. 7.30 - 15.30

w soboty Urząd nieczynny

BIURO RADY MIASTA I GMINY
czynne w godzinach pracy Urzędu, 

tel. (067) 254-00-18

Dyżur Przewodniczącego Rady:
w poniedziałki, w godz.: 13.00 -  15.00

Biuro Poselskie 
posła Romualda Ajchlera

tel. (0-67) 254-00-18
Czynne w poniedziałki,w godz. 15.00 -17.00: 
- w 1 i 3 pon. m-ca przyjmuje radca prawny 

- w ostatni poniedziałek m-ca przyjmuje Poseł.

Wronieckie Spraw y 2(132) 2000



SPORT

Nie ściągamy młodzieży do klasztoru
Rozmowa z Wojciechem Wąsikiewiczem, opiekunem młodzieży w Arnice Wronki

Ilu młodych piłkarzy zamieszkuje w ho
telu przy ulicy Leśnej?
Pięćdziesięciu dwóch.

Jest pan blisko młodzieży. Czy obecnie 
występują jakieś problemy wychowaw
cze?

Nie ściągamy młodzieży do klasztoru. To 
są piłkarze, młodzi chłopcy o określonym 
temperamencie -  innym niż u normalnych 
uczniów. Są to chłopcy o określonych pre
dyspozycjach psychofizycznych. Na pew
no jest to młodzież nie gorsza niż ci, któ
rzy sportu nie uprawiają.
Dlaczego juniorzy nie mieszkają już w Sie
rakowie?
W Sierakowie doszło do sytuacji nieszcze
gólnej. Nasi chłopcy podczas pobytu w mie
ście zostali pobici. Chwilowy incydent 
przerodził się w konflikt. Większa grupa za
atakow ała ośrodek, w którym  chłopcy 
mieszkali. Musiała interweniować policja, 
połapano kilku miejscowych, nieodpowie
dzialnych ludzi. W grupie, która zaatako
wała pensjonat, było kilku recydywistów. 
Miejscowy komendant policji stwierdził, że 
były tam osoby, z którymi służby policyjne 
mają częste problemy.

Czy młodzież Arniki nie zachowywała się 
prowokacyjnie? W rozmowach z miesz
kańcami Sierakowa usłyszałem...
Przy tej rozmowie nie byłem. Cóż się jed 
nak okazuje? Odwiedziłem dyrektora Tech
nikum Rybackiego. Tam mają ten problem 
od lat. Rozumiem, że sportowcy mogą cza
sem działać jak płachta na byka. Tymcza
sem to sam o odnosi s ię  do zw ykłych  
uczniów.

Czyli młodzież, która uczy się w Techni
kum Rybackim i zamieszkuje w interna
cie, ma te same problemy.
Potwierdził to komendant Policji w Siera
kowie. Wynika to z podziału: my-wy (obcy 
i przyjezdni). Wracając do tematu, nie mie
liśmy sygnałów, że nasza młodzież prowo
kowała. Opinia kierownictwa pensjonatu o 
chłopcach z Arniki była pozytywna. Z tego, 
co wiem, to miejscowa młodzież od począt
ku szukała okazji zaczepki.

Teraz młodzież mieszka w hotelu we Wron
kach, uczy się w Lubaszu. Zmienia to coś 
specjalnie?
Przede wszystkim odpada 45 km dziennie 
na dojazd. Chłopcy znajdują się na terenie 
klubu, są bardziej zintegrowani ze środo
wiskiem. Mamy bliski kontakt, bazę hote
lowo-gastronomiczną. Warunki są idealne. 
Nie znam w Polsce klubu, który zapewniał
by takie warunki, jeśli chodzi o kształcenie 
i uprawianie piłki nożnej.

Czy zmieni się coś w gastronomii? Cho
dzi mi odżywianie sportowców.
Śniadania i kolacje chłopcy m ająw  hotelu, 
obiady w stołówce firmowej. Nie jest tak, 
że kierowniczka restauracji, stołówki usta
la sobie posiłki, jak  chce. Trenerzy ustalają 
jadłospis, a to jest sterowane przez lekarza 
dietetyka. Chłopcy są żywieni w sposób 
prawidłowy.

Wojciech Wąsikiewicz

Oprócz funkcji opiekuna młodzieży w Arni
ce, jest pan wicedyrektorem prywatnej 
szkoły w Lubaszu. Jakie obowiązki ma 
dyrektor do spraw sportu?
Mój zakres obowiązków jest szeroki. 
Najogólniej mówiąc...
Najważniejszy jest kontakt z tamtejszymi 
nauczycielami. Przynajmniej cztery razy w 
tygodniu staram się być w Lubaszu. Gene
ralnie mówiąc, mam być łącznikiem pomię
dzy klubem a szkołą.
Mediatorem?
Mediator to za dużo powiedziane. Po pro
stu człowiek, który ma wiedzieć, co się w 
danej w chwili w szkole dzieje, jakie sąpro- 
blemy, gdzie trzeba zadziałać, porozmawiać 
z danym chłopcem. Mam kontakt z trene
rami, którzy na co dzień młodych zawod
ników prowadzą. Wspólnie uczestniczymy 
w procesie wychowawczym.

Co chciałby pan nowego zrealizować, 
wdrożyć, będąc wicedyrektorem szkoły? 
Moje plany muszą być zgodne z planami 
klubu.
Amica ma jednakże wyraźnie zarysowa
ne plany, jeśli chodzi o szkolenie mło
dzieży.

M a i od lat to robimy. Wiadomo, że nie 
możemy szkolić samej młodzieży wroniec- 
kiej. Choć jest u nas bardzo ciekawa sprawa 
z grupą trampkarzy trenera Figasa. Pomimo 
że są to chłopcy tylko z Wronek i okolic -  
w swojej grupie leją wszystkich: Lecha, 
Wartę, Olimpię. Z doświadczenia wszak 
wiem, że jeśli chcemy odgrywać znaczącą 
rolę w piłkarstwie młodzieżowym w skali 
ogólnopolskiej - to musimy ściągać chłop
ców z zewnątrz. Dlatego tu jest wynajmo
wana część hotelowo-gastronomiczna, jest 
szkoła w Lubaszu.
Jeśli chodzi o politykę klubu i pewne zmia
ny. Podczas czerwcowego naboru będzie
my zwracać uwagę baczniejszą również na 
stronę intelektualną. Młody piłkarz ma po
dołać nauce w szkole średniej. Nie wszy
scy ci chłopcy będą piłkarzami. Klub chce 
zapewnić im średnie wykształcenie.
Co jednak z chłopcami, którzy są piłkar
sko zdolni, a naukę mogą tylko skończyć 
na poziomie zawodówki?
Przy naborze będziemy dążyć do tego, aby 
intelektualnie kandydat odpowiadał pozio
mowi szkoły średniej. Chłopcy będą mu
sieli zaliczyć egzaminy do szkoły średniej, 
innej drogi nie ma. Chcemy się na stałe 
zw iązać ze szko łą  średn ią  w Lubaszu. 
Obecnie mamy tam cztery klasy sportowe.
Jak w praktyce będzie odbywał się na
bór?
Równolegle z egzaminami do szkoły śred
niej będą odbywały się testy sprawnościo
we. W spółpraca ze szkołą w Lubaszu ukła
da nam się dobrze, jestem  dobrej myśli.
Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: A rtur H ibner

Pierwszoligowcy 
już trenują

W poniedziałek, 10 stycznia piłkarze Arniki 
Wronki wznowili treningi. W zajęciach udział 
wzięli Krzysztof Piskula z Lecha Poznań i 
M arek Zieńczuk zLechii Gdańsk. Pierwszy 
sparing zespół wroniecki rozegra w sobotę 
(15 stycznia), w samo południe. Rywalem 
Arniki będzie Pogoń Świebodzin. 30 stycz
nia wronieccy piłkarze wylecą na zgrupowa
nie do Hiszpanii, przebywać tam będą do 10 
lutego. Od 14 do 24 lutego Amica do sezonu 
będzie się przygotowywać w Portugalii.
Poza meczem z Pogonią Świebodzin Amica 
spotka się we Wronkach:
22.1. o godz. 12.00 -  ze Śląskiem Wrocław
22.1. o godz. 14.00- z  Lubuszaninem

Drezdenko
28.1. o godz. 12.00- z  Polarem Wrocław
12.11. o godz. 12.00 - z  Odrą Szczecin
12.11. o godz. 14.00 - z  Lubuszaninem

Drezdenko
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KULTURA

Rozmowa po koncercie z Piotrem Kuźniakiem

S A M O T N Y  T R U B A D U R
Korzystając z okazji, że przyjechał Pan do W ronek prosimy o 
chwilę rozmowy.
Jak  zaczęła się Pana przygoda z muzyką?

Było to bardzo dawno, 45 lat temu jako siedmioletni chłopiec śpie
wałem w chórze Stefana Stuligrosza. Tam otrzymałem pierwsze szli
fy z wokalistyki, tam zaraziłem się muzyką. W wieku 14-stu lat (był 
to rok 1962) wraz z siostrą i kolegą pojechaliśmy na festiwal „Szu
kamy młodych talentów”. Odnieśliśmy sukces. W kategorii duetów i 
tercetów zajęliśmy I miejsce, przed Krzysztofem Klenczonem, Cze
sławem Niemenem, Wojtkiem Kędziorą, Heleną Majdaniec, Micha
łem Burano...

Jak  potoczyły się losy, po tak dużym sukcesie?

Byłem za młody, aby myśleć o karierze muzycznej. Trzeba było roz
począć naukę w szkole średniej. Nie mogłem jednak żyć bez muzyki, 
złożyłem swój zespół w Poznaniu. Wówczas to znalazłem pięknie śpie
wającą dziewczynę -  Anię Jantar, z którą wspólnie muzykowaliśmy. 
Gdy ona zaczęła karierę solową, moja w Polsce się skończyła.

W przecież nie przestał Pan grać i śpiewać.

Oczywiście, że nie. Wyjechałem do Skandynawii. Tam spędziłem 24 
lata. Grałem w Finlandii, Szwecji i Norwegii -  pracowałem z różny
mi wspaniałymi muzykami.

Jak  doszło do tego, że śpiewa Pan w zespole „Trubadurzy”?

Odpowiedziałem na hasło rzucone przez Ryszarda Poznakowskie
go. W reaktywowanym zespole zastąpiłem Krzysztofa Krawczyka. 
Było to w styczniu 1994 roku. Śpiewamy już ze sobą siedem lat -  
nigdy Trubadurzy tak długo nie grali w jednym składzie. W ubie
głym roku zagraliśmy ponad 100 koncertów. Oprócz tego miałem 
wiele koncertów indywidualnych. Śpiewałem i grałem np. w Austra
lii na dożynkach dla Polonii.

Dzisiaj też sam pan koncertował, czyżby Trubadurzy nie śpiewali 
kolęd?

Każdy członek zespołu jest innego wyznania. Z trudem udało mi się 
przekonać kolegów do udziału w imprezie „I ty możesz zostać Św. 
Mikołajem”. Kolędy śpiewam sam. Każdy szanujący się muzyk (ka
tolik) nagrał płytę z tą piękną muzyką, uczyniłem to i ja. Często powra
cam do wspomnień z dzieciństwa -  do koncertów z Poznańskimi

_______  ______________ H
Słowikami i wspólnego, niedzielnego śpiewu w Katedrze Poznańskiej. 
W swoich kolędach pozostałem wiemy linii melodycznej. Lubię w cza
sie koncertu wspólnie pokolędować z publicznością.

W  czasie koncertu korzystał Pan z gotowego podkładu muzycznego 
i własnej aparatury, czyżby przykre doświadczenia?

Chcę być niezależny. Wszystkie oszczędności ulokowałem we własnym stu
diu muzycznym w Poznaniu. Sam aranżuję swoje utwory, sam nagłaśniam 
swoje koncerty. To musi być profesjonalne, tego oczekują melomanii.

Tu, we Wronkach, kilka lat wcześniej miałem zupełnie nieudany kon
cert w amfiteatrze. Mizerne nagłośnienie popsuło efekt pracy. Wyjecha
łem zdegustowany. Wiedziałem, że nie spełniłem oczekiwań publiczno
ści. Porządne nagłośnienie to przynajmniej połowa sukcesu, dlatego ten 
wysiłek bardzo się opłaci. W chwili obecnej dysponuję trzema zestawa
mi nagłośnień, od sali kameralnej po stadion.

Jak  śpiewało się Panu w naszym klasztornym kościele.

Akustyka jest tutaj bardzo dobra. Trochę przygnębiał mnie widok rusz
towań, ale serce radował najpiękniejszy w Wielkopolsce żłóbek. Chęt
nie zaśpiewam przed nim za rok, gdy kościół będzie w pełnej krasie. 
Publiczność szczera i gorąca. Nie żałowała braw i chętnie śpiewała, za 
co im z całego serca dziękuję.

My również dziękujemy za koncert i rozmowę. Do zobaczenia - za rok!
Krystyna Tomczak, Paweł Bugaj

„ P O Z N A J E M Y  O J C Z Y Z N Ę ”
R E G U L A M IN  O G Ó L N O P O L SK IE G O  M Ł O D Z IE Ż O W E G O  K O N K U R SU

1. O rgan izato rzy : Kuratorium Oświaty, Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny, Redakcja „Poznaj swój kraj”, Zarząd Główny 
PTTK i in.

2. Tem atyka:
mój dom rodzinny, moja miejscowość, położenie, krajobraz, 
stan środowiska;

• historia mojej Ojcowizny, legendy i podania, obiekty zabyt
kowe;
zasłużeni ludzie mojej miejscowości;

• moje najciekawsze ścieżki turystyczne;
• nasza szkoła, drogi rozwoju SKKT w mojej szkole; 

moja Ojcowizna -  jej miejsce w Polsce i Europie;
• losy moich bliskich i rodaków poza granicami kraju; 
•historia wybranej imprezy turystyczno -  krajoznawczej.
3. W arunk i uczestnictw a:
• konkurs organizowany jest w trzech kategoriach, indywidu

alnie lub zespołowo: szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły po- 
nadgimnazjalne;

• opracowania konkursowe winny być prezentowane w postaci 
albumów, teczek w formacie A-4, za pom ocą opisów, fotogra
fii, rysunków i innych form artystycznego wyrazu;

• na stronie tytułowej (z nazwą pracy) powinna być umieszczona not
ka biograficzna autora lub zespołu, nazwa i adres szkoły, imię i 
nazwisko opiekuna, data rozpoczęcia i zakończenia pracy; 
prace powinny zawierać elem enty własnej, autorskiej oceny ob
serwowanych zjawisk, unikać należy zbytniego i dosłownego 
korzystania z istniejących już opracowań;

■ zgromadzona dokumentacja powinna mieć estetyczny wygląd.
4. T erm iny: -  do marca 2000 r. należy składać opracowania w se

kretariacie Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego, Poznań, al. 
N iepodległości 34, pokój 18;

Zbigniew  Szm idt
(...) Pełny tekst regulaminu redakcja rozesłała do szkół.
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OD CZYTELNIKÓW
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Klasztorna doczekała się
i----- ii  Najkrótsza ulica we Wronkach to ulica Klasztorna. Idąc z Rynku, po prawej
I — 1 stronie, są cztery posesje. Chodnik na tej ulicy był bardzo zniszczony, prawdzi
wa udręka dla ludzi starszych, szczególnie kiedy już o godzinie szesnastej jest ciemno. 
Przeważnie chodziliśmy jezdnią, co było bardzo niebezpieczne. Często słychać było od 
idących do kościoła O.O. Franciszkanów: „Wszędzie nowe chodniki, a o tej ulicy zapo
mniano!”.

Okazało się, że nie zapomniano. Dwa tygodnie przed świętami i Nowym Rokiem położo
no nowe płytki! Prawdziwy to prezent od Urzędu Miasta i Gminy Wronki dla udręczo
nych przechodniów tej ulicy. Jak mało nam, starym ludziom, potrzeba do szczęścia -  
położenie kilkudziesięciu płytek, a tak dużo radości i zadowolenia... Kiedy w Nowym 
Roku pójdziemy do kościoła nowym chodnikiem, z wdzięcznością pomyślimy o naszym 
Urzędzie. Pięknie dziękujemy! Kto umie czekać, ten się doczeka -  mówi przysłowie.

Czytelniczka Wronieckich Spraw

i £ $
7 > 4
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Z  SE R  W ISU  P R A S O  W E G O  
F E D E R A  C JIK O N S U M E N T Ó  W

Foteliki niebezpieczeństwa
Wszystkie wyroby, które m ogą stwarzać 
zagrożenie lub służą ratowaniu zdrowia, 
życia i środowiska według Ustawy o bada
niach i certyfikacji muszą mieć certyfikat 
bezpieczeństwa (znak B zastrzeżony przez 
Polskie Centrum Badań i Certyfikacji). 
Ustawa dopuszcza jednak do obrotu pro
dukty jedynie zgłoszone do certyfikacji, co 
stwarza możliwość pojawienia się na ryn
ku towarów niebezpiecznych.

PCBC wyjaśnia, że producent bądź impor
ter w prowadzający tow ar do sprzedaży 
przed zakończeniem procesu certyfikacji (a 
ten trwa około trzech miesięcy) ryzykuje aż 
100 % wartości wprowadzonych produk
tów, obliczanej od dochodu po opodatko
waniu (tyle wynosi kara za sprzedaż towa

rów, które nie otrzymają znaku B). W  rze
czywistości jednak nic nie stoi na przeszko
dzie, aby zgłosić produkt do certyfikacji 
(np. fotelik samochodowy dla dzieci -  obo
w iązkow y elem ent w yposażenia aut na 
mocy decyzji Ministra Transportu), wpro
wadzić towar na rynek, przedłużać proce
dury prawne i w końcu (już po zniknięciu 
fotelików ze sklepu) -  wycofać wniosek o 
certyfikację.

Istnieje także prostszy sposób obrotu towa
rami bez znaku B bez żadnych konsekwen
cji. Wystarczy zakwalifikować swój pro
dukt w Głównym Urzędzie Statystycznym 
do grupy wyrobów, które na mocy prawa 
nie podlegają certyfikacji (np. foteliki sa
mochodowe jako meble specjalnego prze
znaczenia). Wilk syty, owca cała, a fote
lik... bezpieczny?

Zróbcie coś z tym...
© Jestem  starą m ieszkanką Wronek, 

chociaż jeszcze m łodą w iekiem  - 
więc sobie poradziłam, ale aż przy

kro pomyśleć na jakie trudności jest nara
żona osoba starsza lub spoza Wronek. 

Z ałatw iałam  form alności pogrzebowe. 

Dostępność do biura parafialnego (przy fa
rze) mogłaby być dogodniejsza a jego ob
sługa bardziej kompetentna.
Nie ma zakładu pogrzebowego z prawdzi
wego zdarzenia, które kompleksowo zała
twi pochówek. Np. ekipa z cmentarza ko
munalnego obsługuje ceremonię pogrzebo- 
w ąna cmentarzu parafialnym, ale nie może 
wykopać tam grobu. Do ilu drzwi trzeba 
zapukać, aby -  w tak trudnej dla rodziny 
chwili -  załatw ić w szystkie formalności 
i godnie pochować zmarłego, doświadczy
łam na sobie w ostatnich latach po raz trze
ci. Niestety, w tych usługach nic się na lep
sze nie zmienia.

L.G.

Pan Jarosław Około-Kułak, miesz
kaniec osiedla „Na Górce”, w imie
niu swoim i sąsiadów z ulicy Kwia

towej wyraża swoje niezadowolenie z fa
talnego stanu nawierzchni ulicy, a właści
wie jej braku.

O budow ę naw ierzchni ulicy mieszkańcy 
zabiegają od dawna. Bezowocnie. Przyj
mowali tłum aczenia, że budowa nawierz
chni ulic na tym osiedlu zostaje wstrzy
mana (od dwóch lat) w związku z planową 
budow ąsieci gazowej. Teraz, po jej zakoń
czeniu oczekują spełnienia obietnic - asfal
towych nawierzchni.
Niestety, w planach budżetowych roku 
2000 ich nie ma.

Po wykopach powstały nierówności i jesz
cze więcej błota. Nawet wyrównania i osu
szenia nie m ogą się doczekać. Interwencje 
u radnego i w urzędzie są bezskuteczne. 
Radni z komisji rewizyjnej, wizytujący uli
ce po gazyfikacji, obiecali poprawę na
wierzchni, też nic. I dalej ludzie grzęzną 
po kostki w błocie.

/R ed./

CZYTELNICY PYTAJĄ...

Dobrze, że sygnalizacja świetlna została 
skorygowana. Czy osoba (firma) odpowie
dzialna za nieprzemyślane zaprojektowanie 
została obciążona kosztami, czy zapłacili 
za to podatnicy?

Redakcja odpowiada...
Jak dowiedzieliśm y się z Urzędu M i G, 
modernizacja sygnalizacji świetlnej zosta
ła sfinansowana z budżetu gminy.

Z CHOINA

L J  N I  H O K E J
W przerwie świątecznej, dn. 27 grudnia 1999, w godzinach przedpołudniowych odbył się 
w Dużej Sali Domu Kultury w Chojnie Turniej unihokeja. Organizatorem tych rozgrywek 
był Dom Kultury, a udział brali chłopcy i dziewczęta do lat 15. Chłopców reprezentowały 
trzy drużyny: „Szalone Jogurty”, „Wróble”, „Sokoły”, natomiast dziewczynki wystawiły 
dwie drużyny „Tęcza” i „Iskierki”. Po zaciętej walce na pierwszych miejscach uplasowa
ły się: zespół chłopięcy „Wróble” oraz dziewczęcy „Tęcza”.

Fundatorami nagród w tym turnieju byli: Radny Powiatowy p. Jan Jankowski, Radny 
Gminy i sołtys wsi Chojno Edmund Piasek oraz przewodniczący LZS Tęcza Chojno Hen
ryk Szymczak, który był jednocześnie sędzią głównym turnieju. Takie turnieje sportowe 
łączą przyjemne z pożytecznym, gdyż można mile spędzić czas i zarazem ćwiczyć swoją 
sprawność fizyczną.
W najbliższym czasie, również w Chojnic, odbędą się Mistrzostwa wsi w tenisie stoło
wym, II Turniej Unihokeja oraz Otwarte Mistrzostwa Parafii w tenisie stołowym o Puchar 
Księdza Proboszcza Pawła Pawlickiego.

M.Sz.
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REKLAMY • OGŁOSZENIA

Wszystkim, którzy towarzyszyli

ś.p. Józefie Lewandowskiej
w drodze na miejsce spoczynku, - 

brali udział we wspólnych modlitwach różańcowych, 
ofiarowali komunie św., kwiaty i słowa otuchy

z całego serca płynące 
serdecznie podziękowania

składa Rodzina
___________________________J
BIURO PRAWNE Lilianna ^ajs

Poleca usługi:
- udzielanie porad prawnych,
- redagowanie pism procesowych,
- wypełnianie rocznych zeznań podatkowych
- wypełnianie deklaracji podatkowych (PIT 4, PIT 5, VAT 7 itp)

£ .A T > 7 Z A S £ -/W ty !

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ te I, 254 06 88 ,0  604 413 108_ _ _ _ _ _ _ _ _

SPRZEDAM
grunty rolne 1,4 ha w Nowej Wsi 

©> 0602 370 692

^  TWARÓG
DAEW OO S A L O N  S A M O C H O D O W Y

Nie przejmuj się

d a e w o o  T W A R Ó G  ma duże 
upusty:

NUBIRA 8000 zł 
LANOS 4000 zł 

POLONEZ 1500 zł
MATIZ 1000 zł + OC gratis

Czynne codziennie od 10.00 do 18.00 
Sobota - Niedziela od 10.00 do 13.00

www.daewoo.com.pl/dealers/twarog

Wągrowiec Piła
ul. Kcyńska 56 al. Poznańska 200
tel. 067 26 20 150 tel. 067 21 23 246

Zapraszamy do

NOWEGO SALONU 
UŻYWANYCH MEBLI ZACHODNICH

/  komplety wypoczynkowe: skóra, tkanina 
/  stylowe meblościanki, szafki RTV, stoliki 
/  lampy, żyrandole,
/  „drobiazsi" dla domu

64-700 Czarnków, 
ul. Gdańska 54 

tel. (067) 255-46-98

A łtr-a & c tg A /fe , z a & Y ’# ' c e , / r a c A  

z  c /o u /o zem  /rr& A A /c/o c/om a.

zapewnia firma P.P.U.H. „FORTMEBLE"

ACGabinet Kosmetyczny
Katarzyna Michalak

&
64-510 Wronki, Kręta 7 

tel. (0-67) 254 07 57

G Ą G r
9 Poleca szeroką ofertę 

usług kosmetycznych.

T e le S o f t
C o m p u t e r  systems

DOBRY SPRZĘT...

...ZGRABNE MYSZKI
TeleSoft Sp. z o.o. Stare Miasto 36 64-510 Wronki tel.(0-67) 25 41 559 

fax (0-67) 25 41 469 e-mail: biuro@telesoft.pl
Zapraszamy: pn.-pt. 8.00-16.00

8 Wronieckie Spraw y 2(132) 2000
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OGŁOSZENIA • REKLAMA

SAMOCHODOWE

‘ urządzenia alarmowe * centralne 

zamki * elektryczne szyby 
MONTAŻ I SERWIS

Szamotuły, ul. 3 Maja 4 
tel.: (0 61 )29  21 611 po 16.00

Zakład Handlowo Usługowy^ 
we Wronkach 

ulice: Świerkowa 10 
i Aleja Wyzwolenia 65

- S A N U S  —
P a w e ł K m iec iak

✓  wywóz nieczystości stałych

✓  sprzedaż pojemników 
na śmieci o pojemności:

110120, 240- 
1100 litrowych

*$ 3 * Zadzwoń! 
254 06 69

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

- FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• SILIKONY
• ATLASY (duży wybór)
• OKNA PCV 

(montaż, gwarancja)
• LAMPY

PŁYTKI CERAMICZNE

Wronki, 
ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP) 
P n -p t:  od 8.00 do I7.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel.: 254 94 76

DOGODNY DOJAZD I PARKING 
I_____________________________________ I

o.........nnoo) oonn

^ EIIJRC BIEGŁYCH ^  
REWIDENTÓW

I NM Spółka z o.o. w Pile 
punkt we Wronkach

oferuje:
X kompleksową obsługę księgową:

X prowadzenie ksiąg rachunkowych 
i innych ewidencji podatkowych 

X analizy i sprawozdania finansowe 
X wnioski kredytowe i biznesplany 

X rozliczenie roczne osób fizycznych

Kontakt:
0 603 858 877 

po południu: 254 20 05
V J

S P R Z E D A M  
Ł U B  W Y N A J M Ę

mieszkanie - pow. 62 m2
jul. P ięk n a  12 w e  W ronkach

tel.: 0  6 0 1  9 2 7  5 8 6 ,  
(0 6 1 )  8 4 8  5 2  2 9  }

Szybko i fachowo 
przeprowadzamy obsługę

BANKOWYCH POŻYCZEK 
HIPOTECZNYCH

• gotówka na dowolny cel zabezpieczenia 
hipoteką na nieruchomości 

• maksymalny okres spłaty na 10 lat 
• przykładowa rata dla kwoty 

30 000 PLN -  570 PLN

tel.: 0 61 842 36 77 i 0 601 158 571

SPRZEDAM
2 ha ziemi

Kontakt:

Nowa Wieś 
ul. Lipowa 26

V__________ )

SALON SUKIEN ŚLUBNYCH

We tonik
p o le ca :

• suknie ślubni
* sprzedaż * Wypoży

* szycie na życzenie klienta
• Welony - etole -  stroiki

oraz inne dodatki 
•  eksluzyWną - sexy -  bieliznę

• rękawiczki karnaWalóWe
W 5 kolorach 

• sukienki, yarsonki 
Zapraszam: 

pn-pt: 10.00 - 17.30 
sob.: 10. OO^l&OO  

Szamotuły, ul. Dworcowa 17. 
Tel: (0-61) 29 22 600

JUŻ W SPRZEDAŻĄ 
SUKIENKI KOMUNIJNE 

I DODATKI

O G ŁO SZENIA  DROBNE

Usługi hydrauliczne (c.o., gaz, woda, kana
lizacja). Najnowsze i stare technologie-szyb
ko i tanio. Kłodzisko 54.
Tel. 0 604 400 289._____________________
Sprzedam działkę w Jasionnie 22 300 m2. 
Tel.: (067) 254 06 39.
Sprzedam dom jednorodzinny.
Tel. (091)442 19 91.____________________
Kupię dom jednorodzinny we Wronkach 
(ewentualnie w rozliczeniu mieszkanie M-4). 
Telefony: (067) 2540 260. 0604 88 34 07 
(po godzinie 1600)
Sprzedam mercedes 208 -  skrzynia (możli
wość zapłaty w ratach).
Tek: (067) 254 15 04____________________
Sprzedam działkę pod budowę 1700 m2. 
Tel.: (067) 254 16 98
Sprzedam łóżeczko wielofunkcyjne oraz wó
zek spacerówkę (dla bliźniąt) w bardzo do
brym stanie. Cena do uzgodnienia.
Tel.: 254 93 29

^ I N F O R M A C J A  ^
Przychodnia lekarska

E S C U L A P
podpisała umowę 
na świadczenia 

z Wielkopolską Regionalną 
^  Kasą Chorych na rok 2000 ^

. . - TeleSoftteielony, Computer systems

telefony...
TELESOFT Sp. z o.o. Stare Miasto 36 64-510 Wronki tel. (0-67) 25 41 559 

________ e-mail: biuro@telesoft.pl fax (0-67) 25 41 469____________

9



INFORMACJE

Kino „Gwiazda”
te l.: 2 5 4  0 2  29

Data/godz.: Tytuł: Pr od. /  od lat

13.01 -  18.01 / 17.00 i 19.00 UCIEKAJĄCA USA / 15
PANNA MŁODA

19.01 -  24.01 / 17.00 O DWÓCH TAKICH POL. / 15
CO NIC NIE UKRADLI

19.01 -  24.01 / 19.00 EGZEKUTOR POL / 15

M UZEUM  REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00

Grupy młodzieży szkolnej prosimy wcześniej anonsować tele
fonicznie.

W Sali Rycerskiej Klub Alternative
czynny od pon.-sob. (z wyjątkiem środy) od 17.00-21.00

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, teł.: 254 06 17

otwarta: od pn. - pt. w godz.: 10.00 -18.00 
z wyjątkiem  wtorku - do godz. 14.00

W bibliotece czynne - KSERO

D Y Ż U R  A P T E K I
ul. Partyzantów 14 - Przychodnia 

tel. 254 14 65

15.01.2000 w godz.: 19.00-20.00
16.01.2000 w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00

O FE R T Y  PR A C Y
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wolnych 
miejscach pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Ad
resy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Szamotułach, 
ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty. Tel.: 0-61 /  29-20-299.
PNIEWY -  411
- ośmiu tapicerów (bez grupy inwalidzkiej); osoby z terenu Pniew, 

Lwówka i Kwilcza.
SZAMOTUŁY:
414 - magazynier; znajomość obsługi komputera, staż minimum 

2 lata, wiek do 45 lat.
417 - kierowca kat. C+E; wiek do 45 lat, pełna dyspozycyjność.
420 - osoba do rozwożenia pizzy; wiek do 25 lat, wykształcenie śred

nie, prawo jazdy kat. B, godziny pracy do uzgodnienia.
421 - sprzedawca (niekoniecznie z wykształcenia); może być absolwent,

wiek bez znaczenia, płaca -  najniższa + prowizja od obrotu.

Mikołajkowy chór
W niedzielne popołudnie, 9 stycznia do wronieckiego Greccio (Be
tlejem) przyjechał

chór z parafii Św. Krzyża z Szamotuł
wraz z zespołem flażolecistów (flecików polskich) i zespołem in
strumentalnym.
W programie tej grupy znalazło się wiele kolęd współczesnych, 
piosenki kolędowe i pastorałki. Miłe dziecięce głosiki, skoczne 
rytmy zachęcały do wspólnego śpiewania i radosnego przeżywa
nia, a widok sympatycznych dziewcząt w czapeczkach św. Miko
łaja cieszył wzrok nie tylko słuchających dzieci. Publiczność nie 
żałowała braw i chętnie włączała się do śpiewania kolęd.
Piękny podkład muzyczny do wielu kolęd zagrali: Urszula Bekasa 
i Olga Bemady (skrzypce) oraz Łukasz Bernady (kontrabas). Pan 
Piotr zmieniał instrumenty w zależności od okoliczności -  grał na 
organach, gitarze, flażolecie oraz na własnych wiązadłach głosowych. 
Wkrótce kolejne koncerty (program spotkań poniżej).
Dziecięcy chór p rzy parafii iw. Krzyża powstał z  inicjatywy sio
stry Immakulaty Kowalskiej p ięć lat temu. Obecnie kierownikiem  
tego zespołu je s t pan Piotr Paupa (  na co dzień dyrektor Szamo
tulskiego Ośrodka Kultury w Szamotułach). Chór ten przez trzy 
kolejne lata 1994-96 był wyróżniany na Wielkopolskim Przeglą
dzie Piosenek Religijnych w Śremie. Dorobek swój utrwalił na 
kasecie w 1999 r. W 25-osobowym chórze i 14 osobowym zespole 

flażolecistów  grają i śpiewają dzieci oraz młodzież od pierwszej 
klasy szkoły podstawowej do szkoły średniej.
W niedzielę, 16 stycznia od godz. 15.00 wraz z  innymi zespołami 
wezmą udział w Biesiadzie Kolędowej w szamotulskim kinie, na 
którą zapraszają także wronczan. Krystyna Tomczak

STYCZNIOWE KOLĘDOWANIE
Kościół klasztorny
* 16.1., godz. 17.15 - Koncert chóru chłopięco-męskiego Pueri 

Cantores Thorunienses z Torunia pod dyrekcją Romana Gru- 
czy, organisty Bazyliki Katedralnej w Toruniu.

* 23.1., godz. 17.15 - Specjalnie dla dzieci: adoracja przy żłób
ku; jasełka w wykonaniu kółka teatralnego z Publicznego 
Gimnazjum we Wronkach; występ zespołu instrumentalnego 
CA-YA z WOK.

* 30.1., godz. 17.15 - W ystęp b iałoruskiego chóru K ryniczka  
z Mińska.

Kościół farny
15.1., godz. 19.30 - koncert kolęd Polskich Słowików  pod dyrek
cją Wojciecha Kroloppa
Kaplica na Borku
22.1., godz. 19.00 - Koncert kolęd chóru dziecięcego Promyki Sło
neczne  z Pniew, pod dyrekcją siostry Danieli.
Dom Kultury w Chojnie
16.1., godz. 15.00 - Koncert kolęd i muzyka rozrywkowa. Wyko
nawcy: zespół flażoletowy, chór, duet wokalny. oprać. A H

WRONKI -  415
- kierowca kat. C+E; świadectwo kwalifikacji, praktyka w ruchu 

międzynarodowym min. 3 lata, wynagrodzenie 500 zł + dele
gacje.

UŚCISKÓW IEC - 4 1 6
- osoby z grupą inwalidzką: spawacz, monter konstrukcji stalo

wych, kierowca kat. C, kosztorysant robót budowlanych, pani 
do obsługi komputera.

KAŹM IERZ -  423
- dozorca; osoba sprawna, może być rencista do 50 lat, praca tyl

ko w godzinach nocnych.

wronieckie 
sprawy •
6 4 -51  O W r o n k i
ul. Powstańców  W lkp. 23 
tel. (067) 254 34 34
Fax: (067) 254 16 16

W y d a w ca :  T ow arzystw o M iłośników  Ziem i W ron ieck ie j, s ied z ib a : 6 4 -5 1 0  W ronki, ul. Szkolna 2. 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj.
Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydoioania 
o publikowaniu otrzymanych materiałów, 
dokonywania slwótów, zmiany tytułów i adiustacji.
Za treść ogłoszeii redakcja nie odpowiada.

Numer zamknięto 10.01.2000 r.

P rzy jm ow an ie  rek lam  i ogłoszeń 
od p on ied z ia łku  do czw artku  od 9.00 do 12.00 

i na d yżu rze  redakcyjnym  
w  p iątek od godz. 16.30 do 19.00. 

W ystaw iam y faktru ry  VAT - prosim y rck lam o- 
daw ców  o zab ran ie  ze sobą num eru NIP.
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CZAS DOBROCI

= \

W i g i l i j n e  s p o t k a n i a
J

U SENIORÓW
Ponad stu sześćdziesięciu Seniorów spotka
ło się 1S grudnia. Imprezę prowadził prze
wodniczący Zarządu Miejsko-Gminnego 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, 
Andrzej Urban. Przybyli również zaprosze
ni goście: z-ca przewodniczącego Rady 
MiG - Lech Krzyżaniak, z-ca burmistrza -  
Stanisław Żołądkowski, ks. kanonik - Je
rzy Stachowiak, o. Albert z zakonu fran
ciszkanów, przewodniczący Zarządu MG 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów -  Zenon Wilczyński, kierow
niczka Ośrodka Pomocy Społecznej - M ał
gorzata Skrzypczak i dyrektor WOK -  Bog
dan Czerwiński.
Było tradycyjnie -  opłatek, święcenia, ży
czenia; ryba na talerzu i karp w jeziorze.

[informacji udzielił Z.W .]

W KOLE
Spotkanie opłatkowe Koła Pomocy Dzie
ciom Niepełnosprawnym, które odbyło się 
18 grudnia, przygotowali i prowadzili bra
cia franciszkanie z seminarium we Wron
kach. Swoją obecnością zaszczycili nas 
wicerektor seminarium - ojciec Tomasz, 
przewodniczący Rady Miasta - p. Bartol, 
sekretarz Urzędu Miasta i Gminy -  p. Kwa
pisz, dyrektor WOK-u -  p. Czerwiński, kie
row nik O środka Pom ocy Społecznej -  
p. Skrzypczak, przedstawiciele PKPS. Pre
zes Urban i pani Walentynowicz ofiarowa
li dzieciom kosz słodyczy.
Ubiegłoroczny Gwiazdor dla dzieci Koła był 
bogatszy o „ciężarówkę słodyczy”' którą 
ufundowało Radio „Zet” (bez ciężarówki).
Wigilijne spotkanie nie było jedyną impre
zą, zorganizowaną przez Koło z myślą o 
dzieciach niepełnosprawnych. W m inio

nym roku każdego miesiąca coś się działo: 
balik karnawałowy, spotkanie z zajączkiem, 
wyjazd do teatru, wakacyjny turnusy w 
Chrzypsku, wycieczka do Krakowa i Za
kopanego, festyn w Pożarowie, spotkanie 
z nauczycielami, mikołajki.
Mamy nadzieję, że rok 2000 nie będzie 
gorszy od poprzedniego. I zapraszamy na

zabawę karnawałową
w dniu 12.02.2000 r. w sali w Ćmachowie 
Huby (gra Wojciech Turkowski, cena bile
tu z konsumpcją -  60 zł od pary).

Bilety do nabycia u p. Krystyny Barłóg, 
Ćmachowo 65, tel.:0606 114341. Dochód 
z zabawy przeznaczony będzie na rehabi
litację dzieci.
K oło składa serdeczne podziękow anie 
wszystkim, którzy ofiarują swoje wsparcie 
finansowe i rzeczowe na cel zabawy.

Urszula Matysiak

Nr konta Kola:
Bank PEKAO SA O/Wronki 

11001308-5151-2115-111-0 
Bank Spółdzielczy Wronki 

390-27006-11

Podczas losowania. Fot. Gerard Kościelski

ŚwiĄTECZNA
POMOC

Dnia 16 grudnia 1999 roku w ZSZ nr I 
odbyła się druga edycja Świątecznej Lo
terii Uczniowskiej, przygotowana przez 
szkolny samorząd pod opieką profesora  
Mariana Śliwy. Trud i praca opłaciły się. 
Po paru tygodniach wszystko było zapięte 
„na ostatni guzik” i przystąpiono do cie
kawszej i milszej części -  losowania na
gród. Warto było kupić choćby jeden los w 
cenie 2 zł, gdyż nagrody były naprawdę 
bardzo atrakcyjne: zegarki, książki, walk
many, czajniki bezprzewodowe, stolik, sło
dycze i wiele innych. Główną nagrodą był 
odtwarzacz CD w cenie 350 zł. Nagrodę tę 
wygrał Jakub Hejnowicz z klasy 1 c. Na mi
łośników zwierząt czekały chomiki i my- 
szoskoczki. Każdy uczeń trzymając w ręku 
swój los oczekiwał wygranej. Wielu stało 
się szczęśliwymi zwycięzcami (niekiedy 
nawet po kilka razy!).

Świąteczny nastrój stworzyli uczniowie li
ceum i technikum , którzy przygotowali 
kolędy, umilające czas zgromadzonym na 
losowaniu. Na instrumencie grał Andrzej 
Górny (Ile), śpiewali: Aniela Kasongo, 
Magdalena Cichocka i Katarzyna Gumna 
(lic), Grzegorz Kowalski (Hic) i Bolesław 
Urban (Ilia).

Pieniądze zebrane w czasie loterii posta
nowiliśmy przezna.czyć na zakup matria-

lów potrzebnych do wykonania ławek, 
których brakuje nam na korytarzach 
szkolnych. Jest to nasza cegiełka na do
posażenie bazy szkolnej w związku z 
p rzygotow aniam i do nadania szkole  
imienia.

Z całą pewnością loteria nie odbyłaby się, 
gdyby nie życzliwość i pomoc sponsorów, 
którzy ufundowali nagrody, a byli nimi: 
Stanisław Spychała, Maria Kubiś, Antoni 
Przewoźnik, Józef i Zofia Grupińscy, Ja
cek Piasecki, Piotr Podziński, Jerzy Janik, 
Barbara Oleksiak, Leszek Andrzejewski, 
Paweł Wójtych, Jarosław Szymański, Prze
mysław Turowski, Urszula Świniarska, Ta
deusz Burawski, Bogumiła Wieczorek, Ire
neusz Fowie, państwo Grupińscy, Jacek

Paluch, Anna Misiewicz, Izabella Winkow
ska, Halina Faust, Wiesław Polech, Piotr 
Piotrowski, Maria Bartkowska, Anna Cym- 
borowska, Wiesława Wojtyniak, Jan Du
dziak oraz firmy, organizacje, instytucje:

Społem  PSS, SKALAR, MAR -  SPORT, 
SPOMASZ, PO LIM EX -C EK O P, FAL
KO, TELESOFT, ULTRAVOX, TROL, 
K A M B U R PO L , H A LM A R , V1PER, 
PRIVUS, M uzeum Regionalne, Firma 
Czyż, W roniecki Ośrodek Kultury.

WSZYSTKIM SPONSOROM  
BARDZO SERDECZNIE 
DZIĘKUJEMY!

Samorząd Szkolny



SPO RT I R EK R EAC JA

Na kortach ARTENISA...
J l  J...w Stróżkach przez długi ubiegłoroczny sezon (od maja do październi

ka) odbywałysiętefnieje tenisowe ż cyklu Grand Prix. Wyłonieni w tych 
rozgrywkach najlepsi tenisis'ci grali w finałach Masters.
Finalistami i zwycięzcami Masters Grand Pri.\ Wronek o Puchar “Wro
nieckich Spraw’’ w poszczególnych kategoriach zostali:
- juniorki ~~
1. M agdalena Kaczmarek
2. Monika Sikora

- juniorzy
1. Jakub  Staszak
2. Michał Nowak

- kobiety
1. Karolina Król
2. Mariola Kropaczewska
- gra deblowa (juniorzy i seniorzy)
1. Darek Staszak & Piotr Szychowiak
2. Jakub Staszak & Marek Kropaczewski

Największą frekwencję miała kat. juniora (to cieszy), tutaj też największa 
była rywalizacja, a walki dramatyczne. Dlatego Puchar Wronieckich Spraw 
otrzymuje najlepszy junior ubiegłorocznych rozgrywek -  Jakub  Staszak. 
Podsumowanie ubiegłego sezonu i nagrodzenie najlepszych wronieckich 
tenisistów nastąpi 19 stycznia o godz. 1800 na kortach A R T E N ISA , przed 
rozpoczęciem pierwszego z cyklu zimowo - wiosennych 

TURNIEJÓW  SQUOSHA
Pierwszy odbędzie się w dniach 1 9 -2 1  stycznia 2000 od g. 18’°. Zgło
szenia przyjmowane są telefonicznie lub w dniu turnieju do czasu jego 
rozpoczęcia. Organizator zapewnia sprzęt i dobrą zabawę.

-  M arek Kropaczewski zaprasza!
Stróżki 15, tel.: 254 07 28

A  ZN IC ZE  
ceny hurtowe

DOM HANDLO
„ s z p y p i b R E
Wrpnkl, ul. Rado 
!el.'254 15,
czynny
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A TAPETY 

duży wybór 
A  KARNISZE 

różowe 
zielone 

niebieskie 
A  ŻALUZJE 

plastikowe 
białe 

niebieskie 
A  ROLETY 

różne kolory

o r M W M r s .

akcesoria 
druty i elektrody

ELEKTRONARZĘDZIA

OSPRZĘT SPAWALNICZY
- elektryczny i gazowy 

produkcji własnej.

w

W ronki, ul. Partyzantów  5 
Tel.: (067) 254 04 31, fax: (067) 245 04 72 

Dział Marketingu i Sprzedaży (067) 254 04 71

Z nowym rokiem, w nowym SKLEPIE FIRM 
o wydłużonym czasie otwarcia 7.00

nowe artykuły
ZŁĄCZNE:
• wkręty, śruby, gwoździe, kołki rozporowe
• narzędzia i urządzenia stolarskie
• zamki i klucze
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